Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP 65055-310, São Luís/MA
Tel. (98) 3216-8100 C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981.

PORTARIA N.º 828/2021-GR/UEMA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHAO, no uso das

atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 58, incisos ll e XIX, do Estatuto da

Uema, aprovado pelo Decreto Estadual n.º 15.581/1997;

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar o Comitê de Pesquisa da Uema, sendo retirados as professoras

MONICA PICCOLO ALMEIDA, ID: 00813850/1, LUIZA DAIANA ARAÚJO DA SILVA

FORMIGA, ID: 00855263/0 e MARIA ROSANGELA MALHEIROS SILVA, ID: 00007170/4 e

incluída as professoras MARINA BEZERRA FIGUEIREDO, ID: 00809664/0, ANA MARIA

AQUINO DOS ANJOS OTTATI. ID: 00007075/2, FLOR MARIA GUEDES LAS-CASAS, ID:

00880589/0, JAQUELINE DINIZ PINHO, ID: 00880590/0, passando assim a ser composto:

COMITÊ DE PESQUISA DA UEMA

N.º NOME I.D. FUNÇÃO

01 Marina Bezerra Figueiredo 00809664/0 Presidente

02 Rita de Maria Seabra Nogueira 00006244/1 Pró-Reitora

03 Adilto Pereira Andrade Cunha 00838475/0 Membro

04 Adriana Araújo Diniz 00855164/0 Membro

05 Adriana Maria de Souza Zierer 00006954/0 Membro

06 Alana Lislea de Sousa 00006503/1 Membro

07 Ana Carla Marques da Costa 00007212/1 Membro

08 Ana Lúcia Cunha Duarte 00006474/2 Membro

09 Ana Maria Aquino dos Anjos Ottati 00007075/2 Membro

10 Ana Patrícia Sá Martins 00799117/2 Membro

11 Andrea Teresa Martins Lobato 00007092/1 Membro

12 Ariadne Enes Rocha 00007145/0 Membro

13 Barbara Irene Wasinski Prado 00006688/0 Membro

14 Bráulio Roberto de Castro Loureiro 00866855/0 Membro

15 Cristiano Nunes Alves 00867429/0 Membro

16 Danilo Cutrim Bezerra 00381344/3 Membro

17 Edvan Moreira 00844843/0 Membro

18 Eliana Campêlo Lago 00007403/0 Membro

19 Emanoel Cesar Pires de Assis 00844842/0 Membro

20 Ewaldo Eder Carvalho Santana 00007328/1 Membro

21 Fábio Henrique Monteiro Silva 00007128/3 Membro

22 Flor Maria Guedes Las-Casas 00880589/0 Membro

23 Franc-Lane Sousa Carvalho do Nascimento 00007199/0 Membro

24 Gislane da Silva Lopes 00008672/1 Membro

25 Gonçalo Mendes da Conceição 00006446/0 Membro

26 Grete Soares Pflueger 00006240/1 Membro

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP 65055-310, São Luís/MA
Tel. (98) 3216-8100 C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, dando seguimento aos

trabalhos instituídos pela Portaria n.º 526/2021-GR/UEMA, de 16 de março de 2021.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Luís, 1° de outubro de 2021.

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa
Reitor

27 Helder de Moraes Pereira 00007089/0 Membro

28 Ícaro Gomes Antônio 00809654/0 Membro

29 Irlane Regina Moraes Novaes 00006962/1 Membro

30 Isabel Azevedo Carvalho 00867648/0 Membro

31 Jaqueline Diniz Pinho 00880590/0 Membro

32 José Arilson Xavier de Souza 00867276/0 Membro

33 José Leonardo Annunziato Ruivo 00867825/0 Membro

34 Karina Biondi 00866853/0 Membro

35 Ligia Tchaicka 00007343/0 Membro

36 Lourival Matos de Sousa Filho 00839010/2 Membro

37 Marcia Raika e Silva Lima 00807588/1 Membro

38 Maria Cleoneide da Silva 00006908/1 Membro

39 Maria Edileuza Soares Moura 00007210/1 Membro

40 Maria Teresinha de Medeiros Coelho 00006634/1 Membro

41 Marivania Leonor Souza Furtado 00007099/0 Membro

42 Nancileny Pinto Chaves Bezerra 00813947/3 Membro

43 Quesia Guedes da Silva Castilho 00819703/0 Membro

44 Regina Célia de Castro Pereira 00006977/3 Membro

45 Sandra Imaculada Moreira Neto 00007331/0 Membro

46 Sannya Fernanda Nunes Rodrigues 00867436/1 Membro

47 Silvana Maria Pantoja dos Santos 00809914/2 Membro

48 Thiago Allison Cardoso de Jesus 00844847/0 Membro

49 Wellington de Assunção 00006637/2 Membro